
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 109    DATA 21-07-2021 

 
OGGETTO:   CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 4^ EDIZIONE 

MONDI POSSIBILI. IMPEGNO DI SPESA PER SPETTACOLI DEL 30-

31/07/2021, SPESE GENERALI E CANCELLERIA. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019, con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità della gestione del servizio relativo all’area amministrativa con il potere di 

assumere atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di 

gestione; 

VISTO il bilancio di previsione; 

RICHIAMATA la determinazione di Giunta Regionale n. G07527 del 25.06.2020 con 

la quale è stato approvato “l’Avviso pubblico riservato ai Comuni inseriti nel cratere 

sismico e alle reti di detti Comuni, con riferimento a iniziative da svolgere in collaborazione 

con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio”; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 23.7.2020 

l’Amministrazione comunale ha disposto l’adesione dell’Ente all’aggregazione/associazione 

formata dai Comuni di Antrodoco e di Borgo Velino incaricando il Comune di Antrodoco 

all’invio del progetto alla Regione Lazio quale “Ente Capofila”; 

DATO ATTO che con DD n.G12186/2020 la Regione Lazio ha assegnato al Comune 

Capofila il contributo relativo al citato Avviso pari ad € 46.000,00; 

CONSIDERATO che è imminente la conclusione della corrente edizione e che, perciò, 

occorre procedere ad impegnare quanto all’uopo necessario di competenza del Comune di 

Borgo Velino ovvero spettacoli, spese generali e cancelleria come di seguito meglio 

specificato: 

Spettacoli 

 

 30-7-2021 ONDADURTO TEATRO – C’era una volta in VR € 3.300,00 

 30-7-2021 STALKER TEATRO – Steli € 1.200,00 

 30-7-2021 TWAIN – Isabelle € 1.000,00 

 31-7-2021 MUTRABA ALBERO DI CANTO – Angelo e strega € 400,00 

 31-7-2021 TWAIN – Power#2 € 1.200,00 



 31-7-2021 ONDADURTO TEATRO / DUO MASAWA – Vogot € 1.000,00 

 

Spese generali 

 ONDADURTO TEATRO – Saldo Direzione Artistica € 1.250,00 

 ONDADURTO TEATRO – Saldo Organizzazione € 1.000,00 

 ONDADURTO TEATRO – Personale tecnico € 1.050,00 

 

Cancelleria  

 GIMAR – cancelleria varia € 150,00 

 

TOTALE € 11.550,00 

 

VISTE le liquidazioni nrr 2-8-35/2021; 

RICHIAMATE le determinazioni nrr 212/2020 e 282/2020 nonché i relativi 

impegni nrr 234/2020 e 244/2020 dai quali risultano da liquidare rispettivamente € 

825,90 ed € 1.424,10; 

 

RITENENDO necessario dover impegnare con il presente atto la sola differenza 

necessaria pari ad € 9.375,90 utilizzando in sede di liquidazione le sopracitate somme 

disponibili revocando contestualmente l’importo di € 75,90 di cui all’impegno n.234/2020 

facendolo tornare nella disponibilità del capitolo 3150; 

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 

gestione del servizio; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA  

Per le causali in narrativa  

 

Di impegnare la somma complessiva di € 9.375,90 al codice di bilancio 05.02-

1.03.02.02.005 (cap. 3164) g.c. che dispone di pari somma. 

Di ripartire la complessiva somma necessaria pari ad € 11.550,00 di cui in premessa 

così come segue: 

 Saldo Direzione Artistica € 1.250,00 in favore dell’Ass. Cult. ONDADURTO 

TEATRO – Via Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA/C.F 08444991007 Codice: 

KRRH6B9 – Legale rappresentante: Marco Paciotti – IBAN: 

IT59S0103003286000001534491 di cui € 500,00 impegno n.244/2020 ed € 

750,00 impegno n.234/2020; 

 Saldo Organizzazione € 1.000,00 in favore dell’Ass. Cult. ONDADURTO 

TEATRO – Via Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA/C.F 08444991007 Codice: 

KRRH6B9 – Legale rappresentante: Marco Paciotti – IBAN: 

IT59S0103003286000001534491 

 Personale tecnico € 1.050,00 in favore dell’Ass. Cult. ONDADURTO TEATRO 

– Via Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA/C.F 08444991007 Codice: KRRH6B9 

– Legale rappresentante: Marco Paciotti – IBAN: 

IT59S0103003286000001534491 

 Spettacolo del 30-7-2021 € 3.300,00 (di cui iva € 300,00) in favore dell’Ass. 

Cult. ONDADURTO TEATRO – Via Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA/C.F 



08444991007 Codice: KRRH6B9 – Legale rappresentante: Marco Paciotti – 

IBAN: IT59S0103003286000001534491 

 Spettacolo del 30-7-2021 € 1.200,00 (di cui iva 109,09) in favore di STALKER 

TEATRO Soc.Coop. sede legale via Marghen n. 34 - 10143 Torino - P.I. 

05185490017 - Legale rappresentante: Adriana Rinaldi - IBAN: 

IT36P0200830415000001347367 

 Spettacolo del 30-7-2021 € 1.000,00 ( di cui iva 90,91) in favore di ASS. CULT. 

TWAIN - Via Damaso Cerquetti 8 - 00152 Roma (RM) - P.I. 01613840568 - 

Legale Rappresentante Loredana Parrella - IT19C0335901600100000156623     

 Spettacolo del 31-7-2021 € 1.200,00 ( di cui iva 109,09) in favore di ASS. 

CULT. TWAIN - Via Damaso Cerquetti 8 - 00152 Roma (RM) - P.I. 

01613840568 - Legale Rappresentante Loredana Parrella - 

IT19C0335901600100000156623     

 Spettacolo del 31-7-2021 € 400,00 in favore di MU.TRA.BA' ALBERO DI 

CANTO - VIA DELLA MENTUCCIA 12 01013 ANTRODOCO (RI) - C.F 

90049630578 - PRESIDENTE FABBI PATRIZIA 

 Spettacolo del 31-7-2021 € 1.000,00 ( di cui iva 90,91)  Duo Masawa – Vogot in 

favore dell’Ass. Cult. ONDADURTO TEATRO – Via Ligabue, 30 – 00125 

Roma P.IVA/C.F 08444991007 Codice: KRRH6B9 – Legale rappresentante: 

Marco Paciotti – IBAN: IT59S0103003286000001534491 

 Cancelleria varia € 150,00 (di cui iva € 27,05) in favore di GIMAR ITALIA 

SRL Via N. Copernico, 5 64013 CORROPOLI (Te) P.I.01426370670  Iban: 

IT35O0306976721100000002527 

 

Di revocare contestualmente l’importo di € 75,90 di cui all’impegno n.234/2020 

facendolo tornare nella disponibilità del capitolo 3150 g.rr. – codice di bilancio  

05.01-1.03.02.02.005 

 

 

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di quanto meglio sopra 

specificato imputando la somma complessiva di € 11.550,00 così come segue: 

 € 9.375,90 al codice di bilancio 05.02-1.03.02.02.005 (cap. 3164) g.c., come 

da presente atto 

 € 750,00 al codice di bilancio 05.01-1.03.02.02.005 ( cap.3150) g.rr. come da 

impegno n.234/2020 per quota saldo Direzione Artistica Ondadurto 

 € 1.424,10 al codice di bilancio 05.02-1.03.02.02.005 (cap. 3164) g.c., come 

da impegno n.244/2020 

 

  CIG: ZAE2DF84F4 
 
 

 

 

Lì, 21-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 23-07-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 23-07-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 21-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   31-07-2021                numero di pubblicazione 257 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


